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  Vážení spoluobčané,

  blíží se konec volebního období, a tak mi dovolte malé ohlédnutí za jeho průběhem. 
Při nástupu do funkce starosty jsem Vás seznámil se záměry a plánem připravovaných 
akcí. Chtěli jsme, aby se naše obec dále rozvíjela, schválili jsme strategii rozvoje obce, 
dokument, který popisuje potřeby obce a  ze kterého jsme při další práci vycházeli. 
Schválili územní plán, bez kterého by nebyl další rozvoj obce možný. Podpořili jsme 
zajištění kvalitních služeb obyvatelstvu opravou prodejny potravin, vybudováním no-
vých prostor pro kadeřnictví a kosmetiku. Zajistili jsme zachování základní školy a její 
rozšíření o mateřskou školu. Pro zvýšení bezpečnost v obci jsme začali s výstavbou 
nových chodníků, opravy chodníků stávajících a místních komunikací a také nakoupili 
radary pro měření rychlosti. V rámci protipovodňových opatření jsme provedli lokální 
opatření proti přívalovým dešťům, nechali zpracovat studii odtokových poměrů, která 
komplexně zpracovává opatření proti povodním a erozi půdy. Pro zkvalitnění společen-
ského, kulturního a sportovního vyžití jsme opravili kulturní dům, pomohli s rozšířením 
a úpravami sportovních areálů. Podporovali jsme místní organizace a spolky.

  Dovolte mi trochu odbočit z hodnocení volebního období a zastavit se u dvou orga-
nizací, jejichž činnost je výrazná. Jedná se o Klub kvasinských důchodců a Divadelní 
ochotnický spolek. Po celou dobu mého působení ve funkci starosty sleduji práci klubu 
důchodců. Každoročně roste počet akcí a jejich pestrost, které pro své členy i nečle-
ny připravují. To se odráží i v rostoucí členské základně. Divadelní ochotnický spolek 
vznikl teprve před dvěma roky, přesto se již nesmazatelně zapsal do historie obce. Kdo 
neviděl jejich dvě pohádky, může litovat. Pohádku O pravdomluvné rybce bude mít 
šanci zhlédnout při její derniéře. Již se těším na další připravované představení.

  Ve své práci jsme se zaměřili i na úroveň prostředí, ve kterém žijeme, především 
čistotu obce a péči o zeleň. Posouzení, jak se nám podařilo to, co jsme chtěli, tedy zve-
lebování obce a zajištění klidného a pohodového bydlení občanů již nechám na Vás.

  Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem zastupitelům, radním, členům výborů 
a komisí, kteří aktivně pracovali v uplynulém období. Také chci poděkovat obecním 
zaměstnancům i členům organizací a spolků, místním firmám i obchodním partnerům 
za práci ve prospěch naší obce.

Ivan Ešpandr
starosta obce
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Školní rok 2014 – 2015 jsme zahájili tradičně slavnostním shromážděním žáků i rodičů 
v našem kulturním domě. Pan ředitel L. Beneš přivítal všechny školáky a představil pří-
tomným deset nových prvňáčků. Poté všechny pozdravil pan starosta Ing. Ivan Ešpandr 
a popřál dětem do nového školního roku hodně elánu a samé pěkné zážitky, v neposled-
ní řadě i hezké známky. 
Všichni potom průvodem odešli do školy, kde si prvňáčci sedli poprvé do lavic, na kte-

rých měli připravené nové krásné učebnice, pracovní sešity a kufírek s překvapením, 
který věnoval Královéhradecký kraj. Rodiče zde dostali první informace o tom, co je bude 
čekat, a zjistili, že mít doma prvňáčka, není nic jednoduchého.
Ve čtvrtek 18.9. jsme odjeli do Prahy do divadla Hybernia na muzikál Sněhová králov-

na. Někteří z nás byli poprvé v opravdovém divadle. Pohádka se nám moc líbila!
Po kulturním zážitku jsme ještě využili toho, že jsme byli v Praze. Přímo proti Hybernii 

jsme si prohlédli Prašnou bránu, Královskou cestou jsme došli na Staroměstské náměstí, 
kde jsme počkali na spuštění orloje a pokračovali 
na Karlův most – odtud jsme si prohlédli Vltavu, 
Hrad i  Národní divadlo. Po  nábřeží jsme došli 
k autobusu a plni dojmů odjeli domů. Děkujeme 
panu Aleši Vaverovi za dopravu a vstřícnost. 
V sobotu 20.9. jsme měli ve škole otevřeno pro 

veřejnost v rámci Obecního dne. Kvasinští občané 
si mohli prohlédnout všechny prostory školy i škol-
ky, kterými je prováděli učitelé.
Na konec září připravujeme pro naše žáky i tra-

diční přespolní běh, ale o tom zase v příští zprá-
vě.		        Mgr. Vladimíra Nováková

…a zase je tu nový školní rok!
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Před zahájením nového 
školního roku jsme se setka-
li, jako již tradičně poslední 
týden v srpnu se stávajícími 
dětmi, kde se na  nás ještě 
přišli podívat budoucí ško-
láci, kteří nastoupili od  září  
do  zdejší   základní školy. 
Nestačili jsme se divit, jak 
všichni za tu chvíli, co jsme 
se neviděli, vyrostli.
Od  prvního září na  nás 

čekaly nově příchozí dětič-
ky, převážně malinkaté, oko-
lo třetího roku. Ty si na nás 
teprve zvykají. Postupně si 

nacházejí v ostatních dětech kamarády i pomocníky a začínají přijímat nové prostředí 
a již zaběhnutý denní režim.
Za tu chvilku, co jsme opět ve školce, jsme si stihli vyzdobit okna i nástěnky jablíčky 

a hruštičkami, které si děti sami vybarvily vodovými barvami a někteří i sami vystřihli. 
A také máme další obrázky a výrobky, které si dáváme vystavit v šatničkách i ve třídách.
Využíváme zatím krásného a příjemného počasí, dokud to jde a trávíme chvíle hra-

ním na  zahradě školy, kde si hrajeme v  domečku, na  pískovišti i  s  různými dalšími 
hračkami, které máme zde k dispozici. Děti si rády chodí hrát i pod stromy, kde se mění 
na stavbaře, piráty i různá zvířátka a využívají toho k rozvoji vlastní fantazie. V případě 
zhoršeného počasí chodíme na procházky do všech možných směrů a pozorujeme, co 
se dá.
V  následujících měsících 

navštívíme divadlo v  Rych-
nově nad Kněžnou, kam 
pojedeme za  pohádkou, 
přivítáme čerta s Mikulášem 
v převlecích andílka, čertíka 
či Mikuláše (podle toho, co 
nám maminky nachystají). 
Také si nacvičíme vánoční 
besídku a zažijeme spoustu 
další legrace.
Na  vše se s  netrpělivostí 

těšíme a  rádi vše nové uví-
táme.

Alena Neugebauerová

Co nového v mateřské škole?
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Dne 22.7. se objednaný a zcela zaplněný autobus vypravil tentokrát po Orlických ho-
rách. Jelo se přes Rychnov nad Kněžnou, Javornici, Pěčín do Rokytnice v Orlických ho-
rách.Tam jsme navštívili muzeum „Sýpka“. Další cesta autobusem vedla na Pěticestí, 
odkud se všichni dle schopnosti a zdatnosti vydali na Anenský vrch, k nedávno otevřené 
rozhledně. Někteří odvážlivci vystoupali vzhůru a dívali se po okolí. Pak cesta pokračova-
la  na Zemskou bránu, zdatnější kráčeli až k Pašerácké lávce a po druhé straně řeky se 
vraceli zpět. Po obědě z vlastních zásob a krátkém odpočinku jsme jeli přes Bartošovice 
do Neratova, kde byla plánovaná prohlídka zrestaurovaného kostela Nanebevzetí panny 
Marie. Přes Orlické Záhoří, kolem chaty Bedřichovky nás autobus dovezl průsmykem 
pod Masarykovu chatu do Deštného, kde proběhla návštěva ateliéru Zvonaře a hrnčířky. 
Nakonec bylo možné povečeřet v penzionu „Karolína“ v Deštném. Cestou bylo poděko-
váno řidiči, který zájezd vedl. Účast: 45 osob
Ve čtvrtek 21. srpna v 15.hod. se konalo každým rokem opakované „ Grilování kuřat „, 

v krátce otevřené restauraci U Zlatého soudku. Každý z členů u prezence dostal lísteček 
na pohoštění, ostatní zájemci si útratu zaplatili sami. Od 16.00 hod. byla pozvána i hudba 
pro poslech a tanec. Jak to všechno fungovalo? To jste poznali sami. Účast : 102 osoby 
+ 8 pozvaných hostů.
17.září se konal zájezd do Vysokého Mýta. Prošli jsme ve dvou skupinách závodem 

IVECO-BUS, každá skupina měla průvodce. Autobusy různé velikosti, barvy a provede-
ní, se zde vyrábějí již převážně na automatizovaných pracovištích. Průvodci se snažili, 
ale v hlučném provozu slyšelo jen pár nejbližších. Pak byl rozchod ve městě a možnost 
podívat se do původního závodu, kde se postupně vybavuje muzeum. Následoval oběd 
v restauraci mimo město. Možnost výběru ze tří jídel. Odpoledne jsme se zastavili v Le-
tohradě, kde následovala prohlídka Muzea řemesel. Kdo chtěl, mohl si posedět u kávy, 
či vína ve vinárně, nebo navštívit restauraci a dát si něco k jídlu. Pak nás autobus dovezl 
na  Andrlův Chlum, kde 
jsme vystoupali na  roz-
hlednu. Nebyla úplně 
dobrá viditelnost, ale stá-
lo to zato! Cestou zpět 
byla zastávka na  veče-
ři v  Libchavách a  pak 
jsme ujížděli k  domovu. 
Škoda, že se z  těchto 
cestování stává honička 
za zážitky a hodováním. 
I mezi důchodci, kteří již 
tolik nemohou a  k  nim 
přibývají mladší, kterým 
ještě slouží nohy i zdraví 
lépe!		

p. Dittrichová J.

Naši důchodci
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Je několik akcí, které se pořádají každý rok pravidelně. V  únoru dětský karne-
val, v dubnu ve spolupráci s SDH Kvasiny čarodějnice, v červnu je to vždy nějaká 
akce pro děti k zakončení školního roku. Pořádali jsme buď dětský den na hřišti Pod 
Olšinou, nebo letní (denní) pohádkovou cestu. Osvědčil se i  noční pohádkový les 
v září. V listopadu jsme zavedli Svatomartinský průvod. Se svatým Martinem na koni 
v  čele průvodu. Po  cestě rozdáváme lidem k domu zapálené svíčky, jako symbol 
lásky a přátelství, a v cíli čekají svatomartinské rohlíčky, které Vám ženy z komise 
pečou ve školní jídelně. V prosinci je každý rok Mikulášská nadílka. Vždy jsme tuto 
akci pořádali formou besídky. Loni jsme to změnili a chodili jsme po domácnostech. 
Pro velký zájem jsme museli povolat 2 Mikuláše, 2 andílky a několik čertů. Dále se 
každoročně pořádá ve spolupráci se ZŠ živý betlém.
Chtěli jsme, aby obec žila po celý rok, a tak jsme pořádali akce rozdílného typu pro 

různé věkové kategorie. V roce 2010 jsme se teprve rozkoukávali, přece jen jsme 
teprve na podzim začali fungovat.
Rok 2011 se kromě tradičních akcí nesl ve znamení pečení. Několikrát jsme se 

společně se všemi, kdo se chtěli pochlubit svým pekařským uměním sešli, vždy jednu 
neděli v měsíci. Téma na pečení bylo vždy předem dané, například švestky, jahody, 
med, bábovky. Končilo se vánočním cukrovím. Jednou nás přijela natočit i regionální 
televize z Hradce Králové. Ochutnat a tajně hlasovat mohli všichni co připravovali ně-
jakou dobrotu nebo i ti, co přišli jen tak posedět a ochutnat. Na konci se pak vyhlásila 
vždy první tři místa, podle počtu získaných hlasů.
Rok 2012 se nesl hlavně ve znamení zrodu ochotníků v Kvasinách. Začali jsme po-

hádkou – Zkoušky čerta Belínka. Hru jsme hráli 9x pro asi 740 lidí. I při všech zkouš-
kách a přípravách jsme dělali i  další akce. V březnu jsme pro děti pozvali klauna 
s představením - Šaškárny s.r.o.. Klaun předvedl kreace s balónky, které si pak každé 
dítě odneslo. 7.dubna se uskutečnila módní přehlídka svatebních a společenských 
šatů. Akce se zúčastnilo 220 lidí. V tomto roce jsme si poslechli i skupinu Gemmu.
Rok 2013, tento rok jsme s divadelníky nazkoušeli pohádku O pravdomluvné ryb-

ce. Hráli jsme 13x pro asi 1235 lidí. Tento rok jsme v květnu pozvali dětem kouzelní-
ka. 13. října se uskutečnila akce ve vyřezávání dýní. Velký zájem o společné vyře-
závání dýní nás potěšil. K tomu jsme Vám připravili dýňovou polévku na ochutnání, 
a moučníky z dýně.
V  čase adventním jsme vždy ve  spolupráci se ZŠ pořádali živý betlém. V  roce 

2012 jsme tuto akci rozšířili o rozsvícení vánočního obecního stromu. Byla možnost 
i posedět u vánočních písní v kulturním domě s punčem a štrúdlem, který jsme pro 
Vás upekli. V roce 2013 se pro přestavbu kulturního domu konala tato akce jen ven-
ku u stromu a u hasičské zbrojnice. Opět děti zahrály živý betlém. Podával se sva-
řák, napekli jsme cukroví a rozsvítili jsme obecní strom. Tuto akci oživili ještě trubači 
a zpívání skupiny pod vedením pana Petra Novotného. Akci podpořil i ředitel závodu 
Škoda Auto, a.s. pan Pavel Richter. Na přelomu roku 2013/2014 se opravy na kultur-
ním domě dokončily. Tak jsme mohli začít rok 2014 již tam. První otvírací akcí bylo 

Čtyři roky kulturní komise
pod vedením Mgr. Libora Beneše
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Prázdniny skončily a máme zde další výsledky jak dětí i dorostu. Děti pokračovaly 
ligou mládeže v Čánce kde se jim zadařilo a obsadily 4.místo, připsaly si velký počet 
bodů a to 7. Po této soutěži následovala pauza, a my jsme ji využili k uspořádáni již  
2. hasičského tábora v Roudném na chatě Šesterák. Počasí opět vyšlo a tábor jsme 
využily k přípravě na podzimní část Plamene. Převážně střelbou a vázáním uzlů. Kon-
cem prázdnin jsme se rozjeli do Ledců na předposlední soutěž ligy mládeže. Nedařilo 
se, tak jak jsme chtěli, obsadili jsme 7. místo, a připsali si jen 4body. O týden později 
nás čekala poslední soutěž ligy v Křovicích. S přáním získat potřebný počet bodů 
na celkové 4. místo se nám 
nesplnil. Skončili jsme na 9. 
místě se 2 body a  to nás 
zařadilo na celkové 6. mís-
to.Celkem jsme nasbírali 
35 bodů. V loňském roce 
jen 3 body. Z  Křovic jsme 
odjeli na  Malšovu Lhotu 
do hasičárny, kde jsme pře-
spali, a v neděli se zúčast-
nili tamních závodů. Zde 
jsme si veškeré štěstí vy-
brali a skončili na 3.místě,-
domů jsme si odvezli pohár, 
a každý svoji medaili. Letos 
nás ještě čekají 2 závody. 

Hasiči

posezení se skupinou Valanka 18.ledna. Poté opět v Kvasinách zahrála 26.ledna 
skupina Gemma. Ve spolupráci se spolkem důchodců pořádáme jejich plesy, letos 
jsme uspořádali i 1. divadlení ples 1.března. Na jaře se konala již druhá módní pře-
hlídka svatebních a společenských šatů. Dále jsme pro Vás do obce pozvali známé-
ho kouzelníka Pavla Kožíška. Přijel se svou asistentkou Hankou Mašlíkovou.
Poslední naší akcí byl 14.září zájezd do Jičína. Jelo se na  festival „Jičín město 

pohádky“. My jsme tam vystupovali a vy jste se tam mohli pobavit, dle tamního pro-
gramu. Poslední tečkou byl 19. září noční pohádkový les v zámeckém parku.
Činili se i zastupitelé, kteří pro nás v poslední době připravili také akce. První kul-

turní akci uspořádali 1. ledna před kulturním domem – Novoroční ohňostroj s podá-
váním punče a medoviny. Druhou byl Obecní den. Je fajn, že jsou lidé, kteří obětují 
svůj čas, aby vymysleli tak velkolepou akci – jakou obecní den byl. Přitom oni sami si 
ten den užili kvůli organizaci o dost méně. Díky i SDH Kvasiny za spolupráci. S obec-
ním úřadem spolupracujeme i co se týká vítání občánků. Za 4 roky jsme přivítali 43 
dětí. Dále chodí vždy jeden člen kulturní komise a zástupce z řad obecního úřadu 
gratulovat občanům k významným výročím.
PS: děkujeme všem, kteří se našich akcí účastnili.	                     Lenka Kubcová
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20.9.v Lukavici – bradáček, 
první soutěž do  ligy mládeže 
2015 a 11.10.  Rokytnice v Or-
lických horách branný závod 
hry Plamen.

Teď ještě něco málo k  star-
ším. Dokončil se seriál výcho-
dočeských stovek. V  kategorii 
muži a  střední dorost na  1. 
místě s  plným počtem bodů 
skončil Kroupa Lukáš. Na  5. 
místě Tarant Stanislav a  8. 
místo obsadil Hanuš Jiří, v ka-
tegorii ženy a starší dorostenky 
2. místo Kulštejnová Tereza,  
4. místo Dušánková Simona 
a 9.místo Rýznarová Michaela. 

V Šumperské lize pod názvem Big shock v celkovém pořadí na 1. místě skončil Krou-
pa Lukáš, v ženách se v popředí umístila Kulštejnová Tereza, ale ještě nejsou hotové 
výsledky, tak zveřejním příště. Dorostenky společně s muži obsadili na noční soutěži 
v Bílém Újezdě 5. a 7. místo, přičemž dorostenky po prvním kole byly na 2. místě.Ten 
den také bylo zastoupení na podorlické lize v Meziměstí, kde jak ženy, tak  i dorostenci 
obsadili 1. místo. Podorlická liga se hlavně pak dařila ženám - v Dobrušce 3. místo, 
a v Opočně 1. místo Kvasiny A a 2. místo Kvasiny B. Poslední soutěž byla 20.9. v Ča-
stolovicích. Nemohu zapomenout na premiéru družstva žen, složeného z maminek 
od dětí, co chodí na hasičák. Jejich první start byl v Křovicích a obsadily 6. místo.

Pokud by měl někdo zájem dát svoji ratolest k mladým hasičům, není pro-
blém, stačí pouze přijít na naši schůzku, kterou máme vždy v pátek od 15. hod 
u hasičárny.  Od věku 5-ti let. Těšíme se na Vás.                               Kroupa Pavel

Vítěz seriálu Východočeské stovky Lukáš Kroupa

V minulém zpravodaji jsme stihli přiblížit dubnový jarní turnaj mládeže, který byl 
velice úspěšný, přijelo 119 družstev. Do vydání dalšího tohoto zpravodaje se už ale 
nevešel tradiční letní turnaj začátkem července, na který přijelo 37 družstev.  Krásné 
slunečné počasí přivítalo 48. ročník Tradičních letních volejbalových turnajů v Kva-
sinách. V sobotu přijelo 19 družstev z širokého okolí a po slavnostním přivítání byla 
rozdělena dle kategorií. Hrála se třída okresních družstev mužů a žen a volná třída 
mužů. 
V soutěži okresních družstev žen startovalo 8 družstev, byla rozdělena do 2 sku-

pin, hrálo se systémem každý s každým na 2 vítězné sety a následně se bojovalo 

Zdařilé akce volejbalistů 
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ve finálové skupině o 1. 
- 4. místo a ve skupině 
o 5. – 8. místo. Po ur-
putných bojích bylo 
následující pořadí: 
Hronov, Vamberk, Ná-
chod, Brno, Pardubice, 
Hronov (kadetky), AŠ 
Kvasiny, VK Dobruška. 
Hrálo se až do  18,30 
hodin v  plné spokoje-
nosti účastnic. 
Do  soutěže okres-

ních družstev mužů se 
přihlásilo 5 družstev. 
Hrálo se systémem ka-
ždý s každým. Zaslouženě vyhrálo domácí družstvo VK AŠ Kvasiny před Whiscolou 
(Statiňany), VK Sport RK „B“, Švejkovým Batalionem a Hronovem. Ve volné třídě 
startovalo 6 družstev ve  dvou skupinách a  následné finálové skupině s  tímto po-
řadím: Hronov, Pardubice, Hronov, Chleny, Břidličná, Réma Rychnov n. K. Někteří 
účastníci využili krásného počasí a pohostinnosti pořadatelů a v družné zábavě zů-
stali až do druhého dne. 
V neděli přijelo do volejbalového areálu 18 družstev, která za slunečného poča-

sí startovala ve třech kategoriích.  V kategorii muži oblast a výše hrálo 8 družstev. 
Po vyčerpávajících bojích bylo toto pořadí: Choceň, Praha, Česká Třebová, Hronov, 
Praha, Hronov, Choceň, Omar Team. V kategorii ženy oblast a výše se sešlo 6 druž-
stev v  jedné skupině (na dva vítězné sety) s  tímto pořadím: Staré Město, Hronov, 
Choceň, Praha, Kostelec n. O., Náchod. Kategorie smíšených družstev (4 muži + 2 
ženy) zatím nemá takovou tradici, jako ostatní kategorie. Letos se konal třetí ročník 
a v něm startovala 4 družstva v jedné skupině s tímto pořadím: Pardubice, Břidličná, 
Úsťáci, Letohrad. Všechny zápasy byly dohrány do 18. hodiny a po ocenění vítězů 
se účastníci rozjeli domů. Oceňovali zejména pěkné prostředí volejbalového areálu 
a organizaci turnaje. Dvoudenní turnaj se konal za podpory KÚ Královéhradeckého 
kraje. Všem pořadatelé děkují za účast a podporu. 
Tímto turnajem skončila sezóna 2013/2014. Nový ročník začal v srpnu 2014/2015.

Soustředění mládeže
Na konci měsíce srpna oddíl uspořádal několikadenní soustředění mládeže. Ten-

tokráte v domácím prostředí. Pod vedením trenérů Erbena staršího i mladšího, dále 
p. Moravce, Klárové Pavlíny a  dalších se zúčastnilo 18 dětí ve  dvou kategoriích. 
Byli ubytováni v kabinách oddílu, stravu zajišťovala restaurace p. Klugera z Lipovky. 
Ve dvoufázovém tréninkovém procesu si děti vyzkoušely všechny nutné volejbalové 
návyky, zahrály si malý turnaj a samozřejmě se bavily v kolektivu. Soustředění při-
spělo ke stmelení celého kolektivu, bylo ukončeno v pátek 22.8. dopoledne a někteří 
se zúčastnili mezistátního utkání ČR – Japonsko, jehož jsme byli také pořadatelé.
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Fantastická atmosféra hnala Čechy za výhrou 
nad Japonskem

Po třinácti letech přivítal Rychnov nad Kn. špičkový volejbal a znovu se utkali stejní 
soupeři. Česká reprezentace nastoupila proti výběru Japonska, který se připravuje 
na zářijové MS v Polsku. Pořadatelé mezistátního utkání byly 3 oddíly: AŠ Kvasiny, 
VK SPORT RK, REMA RK. 
Do haly Romana Šebrleho se fanoušci začali scházet krátce po patnácté hodině, 

ač začátek utkání byl až v 17,00 hodin, protože organizátoři turnaje pro ně připravili 
autogramiádu obou týmů. Zájem o podpisy našich i  japonských reprezentantů byl 
obrovský. Podepisovali se plakáty, trička, míče a nechybělo i společné focení s vo-
lejbalisty. „Takový zájem jsme ani nečekali, o to víc se těšíme na samotný zápas,“ 
neskrýval nadšení před zápasem kapitán týmu a hráč francouzského Nantes Rezé 
Aleš Holubec. Atmosféra v hale se stupňovala při rozcvičce obou týmu a při hymnách 
bylo cítit obrovské napětí ve zcela zaplněných ochozech. Slavnostní úvod obstarali 
senátor Miroslav Antl, starosta Rychnova n. Kn. Jan Skořepa a předseda Českého 
volejbalového svazu a rychnovský rodák Zdeněk Haník. 
Česká republika – Japonsko 3 : 0 (-22,-23,-18) 
Česká republika: Habr Filip, Bartoš Pavel, Haník Zdeněk, Michálek Petr, Bartoš 

Adam, Linz Karel, Vašíček Jiří, Fila Tomáš, Mach Radek, Široký Tomáš, Beer Marek, 
Holubec Aleš, Finger Michal, Juračka David, Pfeffer Daniel, hlavní trenér: Šmejkal 
Zdeněk, asistent: Novák Jiří, masér: Sedlák Martin, statistik: Sklenář Zdeněk. 
V úvodu zápasu se do vedení dostali hosté, ale pak převzali otěže zápasu naši re-

prezentanti a první set dovedli do vítězství 25:22. Ani ve zbytku zápasu neponechali 
čeští hráči nikoho na pochybách, že se báječným divákům chtějí odměnit výhrou. 
Tento zápas byl v pořadí třetí, který reprezentanti s Japonci sehráli (stav po dvou 
zápasech 1:1), a také jediný oficiální mezistátní, což dodalo celému utkání ještě větší 
prestiž. 
Nadšení fanoušci vytvořili fantastickou kulisu a hnali hráče k vítězství. Ti na oplátku 

předváděli volejbal nejvyšší kvality, zvládli i další dva sety a celkem hladce vyprovo-
dili Japonce. Za bouřlivého potlesku se s Rychnovem rozloučily oba výběry. Můžeme 
jen doufat, že Rychnov nebude na velkou akci čekat zase jedno desetiletí a podaří 
se přivézt do okresního města další špičkové představení. Velká poklona patří or-
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ganizátorům celé akce a také báječným 
fanouškům. 
Utkání sklidilo úspěch, nutno poděko-

vat předsedovi oddílu Tomáši Erbenovi, 
Moravcovi a dalším členům oddílu. Do-
kázali jsme, že i  takto velké utkání do-
kážeme zorganizovat, zajistit sponzory, 
pořadatele. Důkazem je účast asi 550 
lidí! Potěšilo, když trenér reprezentantů 
p. Šmejkal Zdeněk mezi sety připomněl 
bojovná a  napínavá utkání KP I. TŘ. 
mezi Loko Třebová a AŠ Kvasiny. 

Historický finálový 
úspěch 

O prvním zářijovém víkendu se v Brně 
konalo Celostátní finále minivolejbalu 
v barvách. Volejbalový klub AŠ Kvasiny 
po  úspěšném oblastním finále v  Plzni 
vyslal do Brna stejnou sestavu modrého 
minivolejbalu – Anetu Dostálkovou, Mi-
chaelu Sukovou a Lucku Spěváčkovou. 
Celkově se turnaje zúčastnilo 252 druž-
stev v pěti kategoriích, 800 hrajících dětí 
a 250 rodičů a trenérů. 
„V sobotu byly odehrány základní skupiny. Modrá barva měla celkem 49 družstev 

v sedmi skupinách, hrálo se na čas osm minut. Postupně jsme porazili Jičín 22:8, 
Lokomotivu Plzeň 15:10, Prostějov B 16:5 a Klatovy C 20:11. V rozhodujícím zápase 
o postup do finálové skupiny jsme nadělali více chyb než soupeř a prohráli 15:11. 
V neděli se hrály skupiny o umístění, naše byla o 8. – 13. Místo, opět se hrálo na čas, 
tentokrát na sedm minut. Začátek se nám opět povedl a postupně jsme vyhrávali nad 
Harantem Pecka 13:12 po prodloužení (v základní hrací době byl stav nerozhodný), 
Příbramí 16:8, 15. ZŠ Plzeň B 16:12, Hlincovkou C 14:13. Poslední zápas dopadl 
lépe pro soupeře, se kterým jsme však svedli tuhý boj s výsledkem 12:10 pro KP 
Brno. V této skupině skončilo naše družstvo druhé pouze o tři míče za prvním, celko-
vě pak na 9. místě z celé republiky. To je zatím historicky nejlepší výsledek našeho 
mládežnického družstva,“ sdělil trenér Tomáš Erben. 

Začaly soutěže dospělých, jak mužů i žen. Termíny mistrovských zápasů v Orlické 
divizi mužů a krajské soutěži žen najdete na nástěnce klubu v areálu u nádraží. Opět 
upozorňujeme rodiče, že můžou přihlásit své děti na sportování každé úterý a pátek 
od 17.00 hodin v areálu. Všichni jste srdečně vítáni. 

Alois Vavera
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Tenisové žně
  Letní tenisová sezóna 
se rychle chýlí ke  svému 
konci. Listí v aleji již téměř 
všechno opadalo a  nedíl-
nou součástí tréninku dětí 
se vedle rozcvičky stal 
již tradičně sběr kaštanů. 
Ve sběratele, avšak medai-
lových umístění, se letos 
proměnili i naši tenisté.
Po, z  pohledu výsledků 
družstev, nepříliš vydařené 
jarní části se během letního 
(alespoň dle kalendáře) ob-
dobí vydávali naši nejlepší 
hráči na  řadu celostátních 
turnajů a  povětšinou se 
vraceli s  úspěchy. Zdá se 
až neskutečné, že se v  le-
tošním roce podařilo vybo-
jovat na  oficiálních turna-
jích tenisového svazu již 66 
medailových umístění, což 

je zdaleka nejvíc v historii kvasinského tenisu.
  Do této bohaté kolekce nejvíce přispěli Andrea Tobišková a Jakub Ponka. V kate-
gorii mladších žákyň zvítězila Andrejka celkově na pěti turnajích ve dvouhře a jed-
nou ve čtyřhře. K těmto výrazným úspěchům přidala i  jedno 2. místo a tři 3. místa 
ve dvouhře a osm finálových účastí ve čtyřhře. Díky těmto výsledkům se Andrejka 
zařadí na jedno z předních míst východočeského žebříčku. Stejně pilným střadate-
lem se stal i Kuba. V posledním roce mezi staršími žáky se mu podařilo vybojovat 2 
tituly ve dvouhře a pět 3. míst. Ve čtyřhře získal osmkrát 2. místo. Ke konci sezóny 
absolvoval i několik turnajů mezi dorostenci. Výborným výkonem se prezentoval pře-
devším na turnaji ve Vysokém Mýtě, kde obsadil cenné 3. místo ve dvouhře.  
  Ani další naši členové nevyšli během svého turnajového putování naprázdno. Tur-
najovým vítězstvím z Červeného Kostelce ve čtyřhře žen se mohou pochlubit Míša 
Nosková s Bárou Volfovou. Ve dvouhře obě obsadily 3. místo, stejně jako Denisa 
Dunajčáková mezi dorostenkami v České Třebové a Štěpán Paseka v kategorii ba-
bytenistů. Naši muži bodovali převážně ve čtyřhrách. Do semifinále se probojovali 
páry Šremr J. a P. na turnajích ve Velkých Opatovicích a Novém Městě a Nosek B. 
a M. v Třebechovicích. Do finále v Červeném Kostelci postoupila dvojice Nosek B., 
Šremr P.
  Vrcholem sezóny na  domácích kurtech se stalo pořádání celostátního turnaje 

A. Tobišková a J. Ponka – 1. místa ve dvouhře na turnaji v Kvasinách 
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mužů v termínu 16.-18. srpna. O body 
do žebříčku nebo aspoň o žízeň přije-
lo bojovat 22 tenistů reprezentujících 
rozsah od  2. ligy přes divizi, krajské 
přebory až po  nejnižší soutěže. Již 
od  úvodních kol bylo možno sledo-
vat zajímavé a kvalitní tenisové bitvy 
(celkem se odehrálo třicet zápasů), 
z  nichž do  semifinále prošli T. Elísek 
(ŽLTC Brno) a  oproti loňsku výrazně 
se zlepšující polský hráč J. Kubik. 
Druhý pár tvořili B. Nosek a J. Blažek 
(TC Dvůr Králové). Po urputném boji 
v 1. setu a vítězství 7:5 si Bóďa trpěli-
vější a jistější hrou v 2. setu došel pře-
svědčivě do finále.
  Soutěž ve čtyřhře byla v sobotu na-
večer narušena prudkým deštěm a tak 
bylo nutné přesunout několik zápasů 
a dohrávek na neděli. Ze semifinále si pak postup vybojoval první nasazený pár T. 
Elísek, K. Modrák (Blansko) vítězstvím nad J. Voborníkem (Chrudim) a J. Řehákem 

(Hlinsko). Ve 2. semifinále nastoupili domá-
cí Nosek B. a M. proti hráčům z Č. Kostelce 
(Gerhardt J., Ryba J.) a poměrně snadným 
vítězstvím postoupili do  pondělních finálo-
vých utkání. Ty začaly dvouhrou, a  ještě 
než se stihly zaplnit tribuny, prohrával Bóďa 
1:4 a vypadalo to na brzký konec. Díky zvý-
šené aktivitě, pestrosti a  vůli se mu však 
podařilo set otočit a dotáhnout do vítězné-
ho   tie-breaku. I  ve 2. setu musel obracet 
nepříznivý stav 3:5, ale nakonec po  dvou 
hodinách udolal nepříjemnou obrannou hru 
T. Elíska 7:6, 7:5 a  potřetí v  řadě celkově 
zvítězil na domácím turnaji. Vzhledem k blí-
žícímu se šeru se po chvilce rozehrálo finá-
le čtyřhry (Nosek B.a M. - Elísek, Modrák), 
v němž nám v součtu věků téměř o 50 let 
mladší a rychleji regenerující soupeři nedali 
šanci a přerušili po čtyřech letech naši spo-
lečnou třináctizápasovou vítěznou šňůru 
na domácích kurtech.
  Turnajovým hitem se stala digitální počí-
tadla skóre, průběžně informující hráče i di-

M. Nosková a B. Volfová – 1. místo na turnaji žen 
v Červeném Kostelci

B. Nosek (vpravo) – 1. místo na turnaji mužů 
v Kvasinách
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váky o stavech na jednotlivých kurtech, ať už na světelné tabuli, či přímo v mobilech.
Program akcí v tenisovém areálu pokračoval 6. - 7. září okresními přebory dorosten-
ců. Úspěšně si opět vedl J. Ponka. V třísetovém finále dvouhry sice podlehl po boji 
T. Polívkovi z Rychnova, ale společně zvítězili ve čtyřhře. V termínu 20. – 21. září 
jsme uspořádali okresní přebory starších žáků a žákyň. Roli nasazených hráčů číslo 
1 potvrdili a ve dvouhrách přesvědčivě zvítězili J. Ponka a A. Tobišková.
Poslední tenisovou akcí letošní sezóny před Ukončením sezóny se staly na konci 
září turnaje v babytenisu a minitenisu.				      M. Nosek

Další cenný kov
pro Katku Divíškovou

  Na Mistrovství České republiky do 21 let 
získala Katka 3. místo v závodě ze sportov-
ní malorážky 3x20 na 50 metrů.

  Mistrovství se konalo na armádní střelnici 
v Plzni  19.-21.9.

NOVA Cup 2014
  Dne 9.8.2014 jsme se zúčastnili 
druhého závodu NOVA Cup 2014, 
kde se sjelo celkem 19 jezdců a  to 
v  1. rozjíždce dojel Jiří Maixner na  
7. místě   a  v  druhé rozjížďce   do-
jel na  6. místě, tak to celkově dalo 
na krásné 7. místo. S dnešním závo-
dem jsme byli velice spokojeni, ale je 
stále co zlepšovat.
  Dne 23.8.2014 jsme se zúčast-
nili   závodu v Rudníku. Kde jezdec 
Jiří Maixner 94# byl dosti zaskočen 
a  bylo na  něm vidět, že má obavy, 
aby to zvládl. Trať byla velmi rych-
lá a  samé skoky jak z  kopců tak 
i  do  kopců. Jelikož tam byl poprvé, 
tak se s tím dosti popral a stále se 
zlepšoval. A  proto jsme rádi, že to 
vše zvládl a  ve  zdraví jsme odjeli 
domů. Celkem jelo 16 jezdců. Kde jsme obsadili 11. místo. 
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Tímto závodem jsme zase o další zkušenosti dále, které jezdec letošní sezonu sbírá.
  Dne 13.9.2014 jsme jeli závody NOVA Cup 2014 - Junior 13 - 18 let, kde bylo 
přihlášeno celkem 18 jezdců. Terén byl rozbahněný a náročný. S tím se jezdec Jiří 
Maixner musel poprat, a tak v první rozjížďce dojel na 8. místě a v druhém dojel na 9. 
místě, tak celkově za obě jízdy na 9. místě. Mohlo to být lepší, ale zase jsme nabrali 
další zkušenosti a už teď se připravujeme na závody v Opatově. Poděkování za ma-
teriálovou podporu od Erika Provazníka.
  Po  včerejším tréninku v  Žamberku, kde jezdec Jiří Maixner ´94# na Hondě Cr 
125 se připravoval na  předposlední závody. Po  hrozivě vypadajícím pádu skončil 
pohmožděn a odnesla to pravá ruka. Naštěstí to není zlomené? Ale tento stav mu už 
nedovolí pokračovat v závodech. 
  Tímto bychom chtěli poděkovat všem lidičkám a firmám co se na našem závodění 
podíleli. Doufám že v roce 2015 bude nadále naše spolupráce pokračovat?

Ještě jednou moc všem děkujeme Leoš a Jiří Maixnerovi 94#
HONDA CR 125 

FIBEKO
  Oderská Mlýni-
ce aneb nejhorší 
nakonec. Cyklistic-
ký oddíl FIBEKO 
ukončil závodní 
sezonu posled-
ním závodem sé-
rie Kolo pro Život 
v Oderské Mlýnici. 
Boj Pavla Janečka 
o  bednu v  celko-
vém pořadí v  nej-
větším MTB seriálu 
v  Evropě bohužel 
nedopadla podle 
představ a  i  s  po-

mocí super domestika Honzy Hrušky (držitelem růžového trikotu na  Giro d‘Italia) 
se Pavlovi nepovedlo celkové 3. místo uhájit. Pro náš tým to není žádné zklamání. 
Naopak je to pro nás velký posun na příští rok a obrovská motivace dokázat mnohem 
víc, jako tomu bylo letos. Naše výsledky mluví za vše, na nejtěžším závodě Drásal 
v Holešově nebo v Liberci pod Ještědem jsme mezi tisíci lidmi na startu dojížděli 
na předních místech a právě tomu se pokusíme věnovat celou zimní a jarní přípravu. 
Chceme příští rok upevnit naše výsledky a jezdit na předních místech s nejlepšími 
českými cyklisty. Chtěl bych tak poděkovat obecnímu úřadu za podporu našeho týmu 
do další rozhodující sezony. 

Radek Beneš
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Uběhlo pár měsíců a opět vám přinášíme 
shrnutí kulturního života na zámku v Kvasi-
nách za uplynulý čtvrtrok spolu s výhledem 
na akce budoucí.
24. srpna proběhla milá vernisáž Výtvar-

né skupiny M z  Prahy pod názvem Sum-
mertime, na  které jsme úžasem oněmě-
li nad klavírním uměním Pavla Zemena. 
Na samotnou výstavu máme velice kladné 
ohlasy, pražští umělci, z  nichž někteří vy-
stavují i  v Národní galerii, si u  nás udělali 
dobré jméno. Výstava končí 5. října.
O pár dnů později, 30. 8., jsme hostili tra-

diční Slavnostní koncert laureátů houslové 
soutěže Františka Muziky v Nové Pace, kte-
rý byl, jako po  všechny roky předtím, na-
prosto báječný a okouzlující.
V  září byla velmi důležitá akce – 20.9. 

jsme se účastnili Dne Kvasin, otevřeli jsme 
pro návštěvníky tradiční prostory, kde se setkáváme, tedy Lovecký sál, kapli 
a galerii, navíc jsme ale přidali také nádherně zdobené místnosti v přízemí, kam 
se často lidé nepodívají.
A na co se můžeme těšit do budoucna? 18. října v 17 hodin se bude sloužit 

Posvícenská mše v zámecké kapli a 25. října zahájíme již 5. výstavu amatérské 
fotografie, tentokráte pod názvem Od jeskyní po mrakodrapy. Na konci listopa-
du, 29. 11., se odehraje vernisáž betlémů – naší nejnavštěvovanější výstavy. 
Každý, kdo by k nám na výstavu chtěl zapůjčit svůj betlém, je vřele vítán.
Rok zakončíme 28. pro-

since Punčovým koncertem 
s  našimi dvorními uměl-
ci z  Guitar Arte Trio, kteří 
k  sobě přizvali i  zpěvač-
ku, můžeme se tudíž těšit 
na  úžasný zážitek dopro-
vázený – jak již název kon-
certu napovídá - hřejivým 
punčem.
Těšíme se na  shledanou 

na  některé z  našich akcí 
a přejeme příjemný podzim. 

D. Klímová

Kultura na zámku Kvasiny
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20. srpna v  dopoledních ho-
dinách navštívili ÚSP Kvasiny 
předseda Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Jan Hamáček, se-
nátor Miroslav Antl a také ředitel 
kanceláře Poslanecké sněmovny 
parlamentu ČR Jan Morávek. 

Po  příjezdu a  úvodním přátel-
ském setkání s  ředitelkou zaříze-
ní Janou Maškovou a  vedoucím 
úseku sociální péče Martinem 
Fletcherem, se všichni zúčastně-
ní hosté aktivně zajímali o  chod 
ÚSP Kvasiny, jeho specifikaci, 
též problematiku zařízení a  ak-
tivity, které v  něm probíhají. Po  tomto setkání se konala prohlídka ÚSP Kva-
siny. Navštíveno bylo několik oddělení, kde si hosté prohlédli zázemí jednot-
livých oddělení a  pohovořili s  klienty a  pracovníky ve  směně, vše se neslo 
v příjemné a milé atmosféře. Hosté byli na  jednom z oddělení obdarováni pěknými 
obrázky od klientů. Na závěr prohlídky proběhala návštěva výchovné činnosti řízené 
pedagogickou pracovnicí Veronikou Málkovu, hosté viděli činnosti rozumové, smyslové  
a výtvarné výchovy, které se věnovali klienti. 
Po  té byla prohlídka ukončena předáním vyrobených dárečků od klientů zařízení. 

Hostům se v ÚSP Kvasiny líbilo a vyjadřovali velkou spokojenost s touto návštěvou. 

Dne 5. září 2014 se uskutečnil na volejbalových hřištích v Kvasinách 18. roč-
ník turnaje mentálně retardovaných sportovců. Turnaje se zúčastnilo celkem 10 
týmů nejen z Královéhradeckého kraje, což činilo téměř 100 sportovců, včetně 
svých trenérů. 

Slovem i organizací celého turnaje provázel ředitel turnaje Martin Fletcher, který při 
úvodním nástupu všechny přítomné týmy pozdravil jménem pořadatelů z ÚSP Kvasiny 
a Volejbalového klubu Auto Škoda Kvasiny. Po úvodním přivítání mohl začít turnaj. 

V dopoledních hodinách se na prvních dvou hřištích odehrávala napínavá a vyrov-
naná kategorie: ŽENY (SMÍŠENÉ), na hřištích 3 a 4 soupeřily týmy v kategorii: MUŽI. 
Po dohrání veškerých dopoledních zápasů proběhla velmi zajímavá a poutavá ukáz-
ka od Vojenské policie Olomouc, zúčastnili se jí všichni přítomní a s obdivem tleskali 
celému vystoupení, které bylo zpestřeno i ukázkami výcviku služebních psů. Poté se 
všichni přítomní naobědvali jako tradičně výborného guláše a dopřáli si malou chvilku 
odpočinku před odpoledním hráčským programem. 

Ústav sociální péče
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Odpoledne se na  hři-
štích 1 a  2 odehráva-
la kategorie: UNIFIED 
MUŽI (jedná se o  tým 
složený zpravidla ze čtyř 
mentálně retardovaných 
sportovců a dvou trenérů 
daného týmu). Opět byla 
vidět velmi zajímavá a vy-
rovnaná podívaná plná 
zvratových situací, napětí 
i  emocí. Během celého 
odpoledne se všichni pří-
tomní mohli občerstvit vý-
bornou zmrzlinou od rodi-
ny Bečvarovských. 

Na  odpolední program 
se přijeli podívat vzácní hosté: senátor Miroslav Antl, radní Královéhradeckého kraje 
Josef Lukášek, investigativní novinář Stanislav Motl, předseda Sociálního výboru Krá-
lovéhradeckého kraje Otakar Kalenda a  asistent pana senátora Miroslav Hofmann. 
Hosté shlédli utkání v kategorii: UNIFIED MUŽI a pak po odehrání všech zápasů v této 
kategorii druhou ukázku od Vojenské policie Olomouc, které společně s ostatními di-
váky bouřlivě zatleskali. 

Mezitím již pořadatelé vše nachystali na slavnostní vyhlášení výsledků turnaje v pře-
hazované. Účastníci se seřadili k nástupu a z balkónu k nim promluvili hosté turnaje, 
po vřelých slovech ke sportovcům byli požádáni o předávání cen. Sportovci byli odmě-
něni keramickými medailemi, které vznikly v keramické dílně v ÚSP Kvasiny, dále pak 
každý tým obdržel památečním diplom se svým umístěním v turnaji, igelitovou tašku 
s cenami a první tři místa dostala jistě 
chuťově výborný dort. 

Na závěr turnaje Martin Fletcher po-
děkoval za  účast a  herní dovednosti 
všem sportovcům, za  práci a  nasaze-
ní všem pořadatelům z  ÚSP Kvasiny 
a Volejbalového klubu Auto Škoda Kva-
siny, za  návštěvu na  turnaji vzácným 
hostům a  nemohl také zapomenout 
na  sponzory turnaje, bez nichž by se 
velmi těžko mohl celý turnaj uskutečnit. 
Pod balkónem zněl potlesk a jednotné: 
„AHOJ ZASE ZA ROK!“      M. Fletcher
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Mistrovství České republiky v agility kníračů 2014
(Louny)

1. místo: Věra Bařinková
a Camelia Prima Amita

3. místo 
Adéla Lustyková a Reklama Alarm Beskyd

RARÁŠCI se „ani ve světě“
neztratí 

Mistrovství České republiky v agility teriérů 2014
(Mladá Boleslav)

2. místo:
Lucie Bočková a Alissa 
z Bukovských lesů
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PILNĚ TRÉNUJEME  
obranu

poslušnost

S. Klímová
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USNESENÍ č. 1/32/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje doplnění programu 32. zasedání zastupitel-
stva obce o bod: Schválení počtu členů Zastupitelstva obce Kvasiny
Výsledek hlasování:	 Pro:  11 členů, Proti:  , Zdrželi se:   
Usnesení č. 1/32/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 1/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 33. zasedání zastupitelstva obce 
Kvasiny:
I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola úkolů z minulých zasedání ZO
III. Prodej pozemků
IV. Smlouva o výpůjčce pozemku
V. Příprava akcí ze strategie rozvoje obce
VI. Výběr dodavatele pergoly
VII. Výběr dodavatele opravy komunikace
VIII. Obecní den
IX. Vyřazení majetku
X. Bezúplatný převod stojanu s mapou
XI. Prodej majetku
XII. Rozpočtové opatření

Výpis usnesení
z 33. zasedání Zastupitelstva obce Kvasiny,
konaného dne 19. 08. 2014, od 18. 00 hodin

Narození
Gütler Denisa		
Jechová Denisa  

Společenská kronika

září
Grabmüller Josef  	 70 let
Raška Václav 	 70 let
Dittrich Vítězslav 	 75 let
Kaiser Jiří	 80 let
Benešová Zdeňka 	 87 let

Říjen
Pavlová Marie 	 80 let
Tomášová Růžena 	 85 let

Jubilea

Úmrtí

Svatoň Josef
Bejblíková Jitka 
Trojan Miroslav
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XIII. Různé – diskuse
XIV. Závěr zasedání
Výsledek hlasování:	 Pro: 12 členů, Proti:  , Zdrželi se:   
Usnesení č. 1/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 2/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu usnesení minulých zasedání 
zastupitelstva obce. 
Výsledek hlasování:	 Pro: 10 členů, Proti:  , Zdrželi se:  3 členové  
Usnesení č. 2/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 3/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje zrušení usnesení číslo 15/31/2014 
přijaté na 31. jednání zastupitelstva obce. 
Výsledek hlasování:	 Pro: 13 členů, Proti: , Zdrželi se: 
Usnesení č. 3/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 4/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje zrušení usnesení číslo 16/31/2014 
přijaté na 31. jednání zastupitelstva obce. 
Výsledek hlasování:	 Pro: 13 členů, Proti: , Zdrželi se: 
Usnesení č. 4/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č.5/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej pozemkové parcely p.č. 405/151 ve 
vlastnictví Obce Kvasiny o výměře 631 m2 v Obci Kvasiny a k.ú. Kvasiny za celkovou 
cenu 406.463,34 Kč panu Mykhaylo Leta. V ceně jsou zahrnuty vodovodní, elektrické 
a plynové přípojky a vodoměrná šachta, HUP a rozvaděč v hodnotě 27.863,34 Kč. 
Pověřuje starostu připravit a podepsat smlouvu. 
Výsledek hlasování:	 Pro:  13 členů, Proti: , Zdrželi se: 
Usnesení č. 5/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 6/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje směnu pozemkové parcely p.č. 405/152 ve 
vlastnictví Obce Kvasiny o výměře 731 m2 v Obci Kvasiny a k.ú. Kvasiny za pozem-
kové parcely ve vlastnictví pana Filipa Noska: pozemkové parcely p.č. 405/143 a 
parcely p.č. 405/146 sloužící jako přístup do parčíku. Pověřuje starostu přípravou a 
podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování:	 Pro:  13 členů, Proti: , Zdrželi se: 
Usnesení č. 6/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 7/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej pozemkové parcely p.č. 405/153 ve 
vlastnictví Obce Kvasiny o výměře 674 m2 v Obci Kvasiny a k.ú. Kvasiny za celkovou 
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cenu 432.263,34 Kč panu Tomáši Gregorovi. V ceně jsou zahrnuty vodovodní, elek-
trické a plynové přípojky a vodoměrná šachta, HUP a rozvaděč v hodnotě 27.863,34 
Kč. Pověřuje starostu připravit a podepsat smlouvu. 
Výsledek hlasování:	 Pro:  13 členů, Proti: , Zdrželi se: 
Usnesení č. 7/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 8/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje Smlouvu o výpůjčce se Správou 
silnic Královehradeckého kraje na pozemek p.č. 1406/3 za účelem vybudování chod-
níku podél komunikace II/321 a pověřuje starostu jejím podpisem.
Výsledek hlasování:	 Pro: 13 členů, Proti: , Zdrželi se: 
Usnesení č. 8/33/2014 bylo schváleno.
USNESENÍ č. 9/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje zahájení přípravy akcí uvede-
ných ve Strategii rozvoje obce. 
Výsledek hlasování:	 Pro: 8 členů, Proti: 1 člen, Zdrželi se: 5 členů
Usnesení č. 9/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 10/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje zastavení změny pořizování územního plánu 
schválené usnesením č. 8/22/2013.
Výsledek hlasování:	 Pro: 9 členů, Proti: , Zdrželi se: 5 členů
Usnesení č. 10/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 11/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje pořízení první změny územního plánu obce a  
vypracování Zadání změny územního plánu s předložením návrhů v souladu s §44 a 
§46 stavebního zákona do 30. září 2014.
Výsledek hlasování:	 Pro: 9 členů, Proti: , Zdrželi se: 5 členů
Usnesení č. 11/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 12/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje zadání výstavby pergoly u kultur-
ního domu firmě Pavel Nejman Ještětice za cenu 123 tis. Kč bez DPH s podmínkou 
převzetí osazených nosných komponentů. 
Výsledek hlasování:	 Pro: 9 členů, Proti:  3 členové, Zdrželi se: 3 členové
Usnesení č. 12/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 13/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje zadání opravy komunikace u 
Prokopů firmě, která podala nejvýhodnější nabídku ve výši 478.802,49 Kč bez DPH, 
Pavel Nejman Ještětice a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování:	 Pro:  13 členů, Proti: , Zdrželi se: 2 členové
Usnesení č. 13/33/2014 bylo schváleno.
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USNESENÍ č. 14/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje vyřazení zastaralého opotřebeného nepotřeb-
ného majetku uvedeného v příloze a pověřuje starostu zajištěním likvidace odbornou 
firmou. 
Výsledek hlasování:	 Pro: 15 členů, Proti: , Zdrželi se: 
Usnesení č. 14/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 15/33/2014
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje Smlouvu o bezplatném převodu stojanu 
TVM se Značkařským obvodem Rychnov nad Kněžnou, Klubu českých turistů a po-
věřuje starostu podpisem.
Výsledek hlasování:	 Pro:  15 členů, Proti: , Zdrželi se: 
Usnesení č. 15/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 16/33/2014
Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje prodej stavební buňky panu Jo-
sefovi Tomášovi, Kvasiny a panu Janu Hanušovi, Skuhrov nad Bělou, každá za cenu 
2 tis. Kč. 
Výsledek hlasování:	 Pro: 15 členů, Proti: , Zdrželi se: 
Usnesení č. 16/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 17/33/2014
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 12, které je přílo-
hou zápisu.
Výsledek hlasování:	 Pro: 15 členů, Proti: , Zdrželi se: 
Usnesení č. 17/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 18/33/2014
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje výběr dodavatele víceúčelového minihři-
ště před odrazovou stěnou v areálu tenisového klubu Kvasiny firmu STRABAG a.s. 
HK, za cenu 348 910,- Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování:	 Pro: 14 členů, Proti: , Zdrželi se: 1 člen 
Usnesení č. 18/33/2014 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 19/33/2014
Zastupitelstvo obce projednalo žádost paní Hanušové o ukončení nájemní smlouvy 
k 31. 8. 2014. Schválilo ukončení nájemní smlouvy k 31. 10. 2014 
Výsledek hlasování:	 Pro: 9 členů
	 Proti:  4 členové
	 Zdrželi se: 2 členové 
Usnesení č. 19/33/2014 bylo schváleno.



MUDr. Přibylová Marta
MUDr. Seidlová Zdenka
MUDr. Stejskalová Věra
MUDr. Skřičková Zdena
MUDr. Sudová Simona
MUDr. Světlík Filip
MUDr. Šmídová Alena
MUDr. Štulík Richard
MUDr. Šťastná Ludislava
MUDr. Tomanová Libuše
MUDr. Tancurinová Jana
MUDr. Tůmová Věra
MUDr. Valešová Pavla
MUDr. Vavřičková Hana
MUDr. Veselská Renata
MUDr. Vyčítalová Marie
MUDr. Zdeňka Jiří
MDDr. Zdráhal Zdeněk
MDDr. Andělová Jana
MUDr. Bahník František
MUDr. Benešová Růžena
MUDr. Beránek Jan
MUDr. Bergmanová Dita
MUDr. Čapková Marie
MUDr. Plšková Ivona
MUDr. Dvořáková Soňa
MUDr. Handl Jindřich
MUDr. Havlová Marie
MUDr. Hlavsová Lenka
MDDr. Holcová Lucie
MUDr. Hrbáčová Eva
MDDr. Kačerová Veronika
MUDr. Kašková Kateřina

Komenského 209, Častolovice
Skuhrov nad Bělou 17
ZS Kout 566, Borohrádek
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl.
Tyršova 515, Opočno
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
ZS Rokytnice v Orlických horách
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl.
nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk
J. Pitry 344, Opočno
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl.
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl.
dr. Lützova 244, Vamberk
Kvasinská 129, Solnice
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
J. Pitry 448, Opočno
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
Tyršova 464, Dobruška
Komenského 828, Týniště nad Orlicí
Záhumenská 445, České Meziříčí
Komenského 366, Doudleby nad Orlicí
Svatohavelská 266, Rychnov n. Kn.
Komenského ul.44, Rychnov n. Kn.
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou
U Stadionu 1166, Rychnov n. Kn.
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí
Poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. Orl.
Na Trávníku 1232, Rychnov n. Kn.
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Kvasiny 145

494 322 706
494 598 205
494 381 263
494 515 695
494 371 031
494 667 553
494 622 550
494 515 693
494 595 292
494 542 102
736 419 151
494 667 154
494 622 114
494 371 782
494 371 781
494 541 757
494 596 732
721 460 150
731 980 112
494 323 152
494 622 040
494 371 088
734 324 600
494 383 417
494 534 841
775 224 093
494 531 955
494 539 225
494 323 958
494 371 783
494 532 330
494 622 114
494 596 174

Zubní pohotovost v roce 2014
04.10.
05.10.
11.10.
12.10.
18.10.
19.10.
25.10.
26.10.
01.11.
02.11.
08.11.
09.11.
15.11.
16.11.
17.11.
22.11.
23.11.
29.11.
30.11.
06.12.
07.12.
13.12.
14.12.
20.12.
21.12.
24.12.
25.12.
26.12.
27.12.
28.12.
1.1.15
3.1.15
4.1.15
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